
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
12 декабря 2013 г.  № 37/232 

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 
комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 23 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 «О 

порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий», Избирательная комиссия Свердловской области  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) Белоярского городского округа, – в связи с назначением Белоярской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Боголюбова Анна 

Александровна 
22.03.1980 Собрание избирателей по 

месту жительства 
238 

 

2) городского округа Верхний Тагил, – в связи со смертью: 

 



 2 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Коткова Людмила 

Александровна 
07.06.1947 Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1216 

 

3) Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург»: 

– в связи с назначением Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членами участковых 

избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Пракина Надежда 

Алексеевна 
25.04.1982 Собрание избирателей по 

месту работы 
1474 

2 Шабалина Татьяна 
Ивановна 

22.08.1954 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1474 

3 Хакимов Рашид 
Галимханович 

28.02.1972 Общественное объединение 
«Всероссийский Совет 
местного самоуправления» 

1495 

4 Кошелева Виктория 
Тагировна 

14.10.1969 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

1507 

5 Муратова Наталья 
Алексеевна 

05.10.1959 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1507 

6 Шаламова Мария 
Евгеньевна 

06.12.1989 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1519 

7 Митина Евгения 
Викторовна 

30.11.1988 Собрание избирателей по 
месту работы 

1530 

8 Комарова Ирина 
Николаевна 

23.01.1962 Общественное объединение 
«Всероссийский Совет 
местного самоуправления» 

1531 

9 Мордовских 
Надежда Георгиевна 

22.04.1956 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1534 

10 Степанов Алексей 
Витальевич 

25.03.1973 Собрание избирателей по 
месту работы 

1509 

11 Новиков Никита 
Алексеевич 

23.08.1988 Политическая партия ЛДПР 985-1536 

12 Дорофеева Ирина 
Сергеевна 

21.09.1988 Общественное объединение 
«Всероссийский Совет 
местного самоуправления» 

1485 

13 Михайлюкова Дарья 
Александровна 

16.06.1992 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

1491 

14 Коренюшкин 
Александр 
Дмитриевич 

20.07.1982 Политическая партия ЛДПР 985-1536 



 3 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
15 Салихов Марат 

Вагизович 
11.05.1990 Политическая партия ЛДПР 985-1536 

16 Крупин Павел 
Андреевич 

19.07.1992 Политическая партия ЛДПР 985-1536 

17 Орехова Оксана 
Витальевна 

11.10.1967 Собрание избирателей по 
месту работы 

1536 

 

– на основании личных письменных заявлений: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
18 Пономаренко Артем 

Александрович 
30.11.1988 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1533 

19 Васильковская 
Евгения Николаевна 

14.02.1981 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1529 

 

4) муниципального образования Красноуфимский округ, – в связи с 

назначением Красноуфимской районной территориальной избирательной 

комиссией членом участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Змеева Наталья 

Владимировна 
21.05.1981 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
470 

 

5) Новолялинского городского округа, – на основании личного 
письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Шварцкопф 

Людмила 
Александровна 

14.12.1964 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

634 

 

6) Режевского городского округа, – в связи с назначением Режевской 
районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 
избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения  Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Малков Евгений 

Андреевич 
13.07.1991 Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

767 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, органам государственной власти 



 4 

Свердловской области, органам местного самоуправления муниципальных 

образований, территориальным избирательным комиссиям и опубликовать на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

Заместитель председателя 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 
С.М. Краснопёров 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


